
【令和5年4月21日発表】 坂戸市指名競争入札執行結果(郵便入札)

No. 件　 　名 業　種
設　計　額
(税込/円)

予 定 価 格
(税込/円) A

最低制限価格
(税込/円)

契 約 金 額
(税込/円) B

落札率
B/A(%)

入札
回数

参加
者数

法人番号
落札業者

1 作業用自動車（脱着ボディ車）の購入
１０：車輌、船舶
バイク、自転車

11,665,068 11,665,068 設定なし 8,369,440 71.7 1 4
7140001082323
新明和工業株式会社

2
公共施設設置用自動体外式除細動器（AED)
の借上（リース用販売）

１３：医療機器 28,897,000 28,897,000 設定なし 25,773,000 89.1 1 2
5010001087238
株式会社メディセオ

3
貸出用自動体外式除細動器（AED）の借上
（リース用販売）

１３：医療機器 3,013,670 3,013,670 設定なし 2,997,280 99.4 1 2
5010001087238
株式会社メディセオ

4
IP無線機及び衛星無線機の借上（リース用販
売）

２９：消防、防災
、防犯用品

6,879,400 6,879,400 設定なし 6,259,000 90.9 1 4
3030001003021
埼玉田中電気株式会社

5 庁内システム等運用支援業務委託 ７０：電算業務 10,663,400 10,663,400 設定なし 9,889,000 92.7 1 1
2030001027590
株式会社ティー・エス・イー

6 水のう設置等業務委託 ９２：点検、検査業務 1,100,000 1,100,000 設定なし 1,045,000 95.0 1 2
9030001056550
株式会社島村工業

7
都市公園内樹木毛虫防除用薬剤注入業務委
託

８１：その他の業務 990,000 990,000 設定なし 953,700 96.3 1 6
4030001068815
埼玉環境衛生株式会社

8 公民館館内害虫駆除業務委託 ９０：管理業務 827,090 827,090 設定なし 821,700 99.3 1 5
2030001007106
ビソー工業株式会社

9 第2次坂戸市スポーツ推進計画策定業務委託 ８１：その他の業務 4,495,700 4,495,700 設定なし 3,245,000 72.1 1 8
4010602028384
株式会社シティ・プランニング

10
小学校水泳授業の送迎用バスの借上げ（単
価契約）

８１：その他の業務
仮想総額

65,648
仮想総額

65,648
設定なし

仮想総額
55,000

83.7 1 3
7030001054977
スカイ観光株式会社

11
前林遺跡8・9・10区遺物実測・図版等作成業
務委託

８１：その他の業務 2,684,000 2,684,000 設定なし 2,497,000 93.0 1 11
3430001007295
株式会社シン技術コンサル

12
岩口遺跡3・4区遺物実測・写真撮影等業務委
託

８１：その他の業務 1,628,000 1,628,000 設定なし 1,507,000 92.5 1 11
2070002006689
有限会社毛野考古学研究所

13 市内遺跡出土鉄製品保存処理業務委託 ８１：その他の業務 1,210,000 1,210,000 設定なし 1,188,000 98.1 1 4
7030001078274
株式会社東都文化財保存研究所

令和5年4月21日(金)

坂戸市役所　財政課※ 下記の各「件名」をクリックすると詳細の「入札経過調書」がご覧になれます。

開 札 日

開 札 場 所

1／1



頁：1

番号
309

No. 備 考

15

備
考

No.5は入札書に不備があったため無効とした。

落札金額（税込） ¥8,369,440

入札書記載金額 \7,614,064落
札
者

7140001082323

新明和工業株式会社

13

14

12

10

11

9

株式会社アクティオ

6010001034494

7 9,377,264 3

ミナミカントウヒノジドウシャ

南関東日野自動車株式会社

5010401092060

8 8,202,630 2

サイタマニッサンジドウシャ

埼玉日産自動車株式会社

3030001023283

6 辞退

アクティオ

新明和工業株式会社

7140001082323

4 7,614,064 落札

カントウイスズジドウシャ

関東いすゞ自動車株式会社

6070001006447

5 無効

カントウマツダ

株式会社関東マツダ

9011401007789

3 辞退

シンメイワコウギョウ

辞退

キョクトウカイハツコウギョウ

極東開発工業株式会社

7140001068512

2 辞退

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

レンタルノニッケン

株式会社レンタルのニッケン

4010001032368

1

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

作業用自動車（脱着ボディ車）の購入

坂戸市大字赤尾2292　坂戸市東清掃センター

令和5年4月28日から令和7年3月28日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\10,610,630 \10,610,630

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

¥11,665,068 ¥11,665,068

令和5年4月21日（金） 09時00分



頁：2

番号
263

No. 備 考

15

備
考

落札金額（税込） \25,773,000

入札書記載金額 \23,430,000落
札
者

5010001087238

株式会社メディセオ

13

14

12

株式会社メディセオ

5010001087238

10 23,430,000 落札

11

セコム

セコム株式会社

6011001035920

9 辞退

メディセオ

株式会社雄飛堂

2030001008715

7 23,785,000 2

リコージャパン

リコージャパン株式会社

1010001110829

8 辞退

ニッポンセンパクヤクヒン

日本船舶薬品株式会社

7020001028081

6 辞退

ユウヒドウ

株式会社高橋医科器械店

4030001084977

4 辞退

ワコーインターナショナル

株式会社ワコーインターナショナル

1011501005080

5 辞退

ソウゴウケイビホショウ

綜合警備保障株式会社

3010401016070

3 辞退

タカハシイカキカイテン

辞退

フクダデンシニシカントウハンバイ

フクダ電子西関東販売株式会社

9030001007223

2 辞退

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

クリバライリョウキカイテン

株式会社栗原医療器械店

4070001022669

1

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

公共施設設置用自動体外式除細動器（AED)の借上（リース用販売）

坂戸市千代田一丁目1番1号　坂戸市役所　外66施設

令和5年7月1日から令和9年6月30日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\26,270,000 \26,270,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\28,897,000 \28,897,000

令和5年4月21日（金） 09時10分



頁：3

番号
274

No. 備 考

15

備
考

落札金額（税込） \2,997,280

入札書記載金額 \2,724,800落
札
者

5010001087238

株式会社メディセオ

13

14

12

株式会社メディセオ

5010001087238

10 2,724,800 落札

11

セコム

セコム株式会社

6011001035920

9 辞退

メディセオ

株式会社雄飛堂

2030001008715

7 2,764,800 2

リコージャパン

リコージャパン株式会社

1010001110829

8 辞退

ニッポンセンパクヤクヒン

日本船舶薬品株式会社

7020001028081

6 辞退

ユウヒドウ

株式会社高橋医科器械店

4030001084977

4 辞退

ワコーインターナショナル

株式会社ワコーインターナショナル

1011501005080

5 辞退

ソウゴウケイビホショウ

綜合警備保障株式会社

3010401016070

3 辞退

タカハシイカキカイテン

辞退

フクダデンシニシカントウハンバイ

フクダ電子西関東販売株式会社

9030001007223

2 辞退

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

クリバライリョウキカイテン

株式会社栗原医療器械店

4070001022669

1

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

貸出用自動体外式除細動器（AED）の借上（リース用販売）

坂戸市立市民健康センター

令和5年7月1日から令和9年6月30日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\2,739,700 \2,739,700

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\3,013,670 \3,013,670

令和5年4月21日（金） 09時20分



頁：4

番号
302

No. 備 考

15

備
考

落札金額（税込） \6,259,000

入札書記載金額 \5,690,000落
札
者

3030001003021

埼玉田中電気株式会社

13

14

12

10

11

9

田中電気株式会社

2010001022478

7 5,876,000 3

シロヤマ

株式会社城山

3140001114798

8 5,780,000 2

オキデンキコウギョウ

沖電気工業株式会社

7010401006126

6 辞退

タナカデンキ

三和システムサービス株式会社

7030001003760

4 辞退

ミツミネムセン

三峰無線株式会社

9010001017216

5 6,075,000 4

ニッシンデンシ

日神電子株式会社

6010001006163

3 辞退

サンワシステムサービス

辞退

サイタマタナカデンキ

埼玉田中電気株式会社

3030001003021

2 5,690,000 落札

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

ミドリアンゼンサイタマニシ

ミドリ安全埼玉西株式会社

5030001055655

1

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

IP無線機及び衛星無線機の借上（リース用販売）

坂戸市千代田一丁目１番１号　坂戸市役所

令和5年8月1日から令和10年7月31日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\6,254,000 \6,254,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\6,879,400 \6,879,400

令和5年4月21日（金） 09時30分



頁：5

番号
332

No. 備 考

15

備
考

落札金額（税込） \9,889,000

入札書記載金額 \8,990,000落
札
者

2030001027590

株式会社ティー・エス・イー

株式会社アローズネクスト

8010401099029

13 辞退

14

カワカミキカイ

株式会社川上キカイ

9180001008116

12 辞退

アローズネクスト

富士通Ｊａｐａｎ株式会社

5010001006767

10 辞退

ティーエスイー

株式会社ティー・エス・イー

2030001027590

11 8,990,000 落札

パシフィックコンサルタンツ

パシフィックコンサルタンツ株式会社

8013401001509

9 辞退

フジツウジャパン

日本情報システム株式会社

7030001026539

7 辞退

ミツイワ

ミツイワ株式会社

9011001022577

8 辞退

エヌイーシーソリューションイノベータ

ＮＥＣソリューションイノベータ株式会社

7010601022674

6 辞退

ニホンジョウホウシステム

ＮＥＣフィールディング株式会社

3010401022977

4 辞退

エージーエス

ＡＧＳ株式会社

2030001000011

5 辞退

アーベルソフト

株式会社アーベルソフト

6030001068664

3 辞退

エヌイーシーフィールディング

辞退

ジーシーシー

株式会社ジーシーシー

8070001001545

2 辞退

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

ヒタチセイサクシヨ

(株)日立製作所

7010001008844

1

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

庁内システム等運用支援業務委託

坂戸市千代田一丁目１番１号　坂戸市役所外出先機関39箇所

令和5年6月1日から令和6年5月31日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\9,694,000 \9,694,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\10,663,400 \10,663,400

令和5年4月21日（金） 09時40分



頁：6

番号
320

No. 備 考

15

備
考

落札金額（税込） \1,045,000

入札書記載金額 \950,000落
札
者

9030001056550

株式会社島村工業

13

14

12

10

11

9

7

8

6

笹沼商事株式会社

7030001068795

4 辞退

5

サカドボウサイ

坂戸防災株式会社

4030001068781

3 980,000 2

ササヌマショウジ

落札

サツキハウス

有限会社サツキハウス

6030002092432

2 辞退

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

シマムラコウギョウ

株式会社島村工業

9030001056550

1 950,000

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

水のう設置等業務委託

市が指定する場所

令和5年4月28日から令和5年12月31日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\1,000,000 \1,000,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\1,100,000 \1,100,000

令和5年4月21日（金） 09時50分



頁：7

番号
341

No. 備 考

15

備
考

No.2は入札書に不備があったため無効とした。

落札金額（税込） \953,700

入札書記載金額 \867,000落
札
者

4030001068815

埼玉環境衛生株式会社

13

14

12

10

11

9

7

8

ビソーコウギョウ

ビソー工業株式会社

2030001007106

6 897,000 5

株式会社渋谷造園土木

5030001054913

4 880,000 2

サイビルカンリ

有限会社彩ビル管理

9030002092454

5 893,000 4

サイタマカンキョウエイセイ

埼玉環境衛生株式会社

4030001068815

3 867,000 落札

シブヤゾウエンドボク

3

シンメイ

株式会社新明

2030001069220

2 無効

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

スガワラサンギョウ

有限会社菅原産業

5030002092532

1 890,000

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

都市公園内樹木毛虫防除用薬剤注入業務委託

坂戸市にっさい花みず木四丁目外3地内

令和5年4月28日から令和5年7月28日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\900,000 \900,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\990,000 \990,000

令和5年4月21日（金） 10時00分



頁：8

番号
301

No. 備 考

15

備
考

落札金額（税込） \821,700

入札書記載金額 \747,000落
札
者

2030001007106

ビソー工業株式会社

13

14

12

10

11

9

7

8

6

有限会社彩ビル管理

9030002092454

4 751,000 4

ビソーコウギョウ

ビソー工業株式会社

2030001007106

5 747,000 落札

サイタマカンキョウエイセイ

埼玉環境衛生株式会社

4030001068815

3 750,000 2

サイビルカンリ

2

シンメイ

株式会社新明

2030001069220

2 751,000 4

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

スガワラサンギョウ

有限会社菅原産業

5030002092532

1 750,000

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

公民館館内害虫駆除業務委託

坂戸市千代田一丁目2番3号　坂戸市立中央公民館外7館

令和5年4月28日から令和5年8月25日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\751,900 \751,900

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\827,090 \827,090

令和5年4月21日（金） 10時10分



頁：9

番号
331

No. 備 考

15

備
考

No.5は入札書に不備があったため無効とした。

落札金額（税込） \3,245,000

入札書記載金額 \2,950,000落
札
者

4010602028384

株式会社シティ・プランニング

13

14

12

10

11

9

株式会社都市環境計画研究所

3010001024944

7 4,000,000 7

シティプランニング

株式会社シティ・プランニング

4010602028384

8 2,950,000 落札

シャカイコウソウケンキュウジョ

株式会社社会構想研究所

7010401014038

6 3,370,000 5

トシカンキョウケイカクケンキュウショ

株式会社アイアールエス

7011001000031

4 3,040,000 2

グリーンエコ

株式会社グリーンエコ

2120001115147

5 無効

ネクストアイ

Ｎｅｘｔ－ｉ株式会社

2400001001723

3 3,453,000 6

アイアールエス

3

アイコンサルタント

株式会社アイコンサルタント

3030001026113

2 3,300,000 4

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

カンキョウソウゴウケンキュウショ

株式会社環境総合研究所

6030001054565

1 3,180,000

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

第2次坂戸市スポーツ推進計画策定業務委託

坂戸市千代田1-1-1

令和5年4月28日から令和6年3月31日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\4,087,000 \4,087,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\4,495,700 \4,495,700

令和5年4月21日（金） 10時20分



頁：10

番号
299

No. 備 考

15

備
考

No.1は入札書と内訳書の金額が一致しないため無効とした。

落札金額（税込） \55,000

入札書記載金額 \50,000落
札
者

7030001054977

スカイ観光株式会社

13

14

12

10

11

9

7

8

スカイカンコウ

スカイ観光株式会社

7030001054977

6 50,000 落札

株式会社柳沢リース建設

8030001068992

4 辞退

エムエスカンコウバス

エムエス観光バス株式会社

4030001054410

5 辞退

コウエイコウツウバス

広栄交通バス株式会社

9030001068760

3 59,600 2

ヤナギサワリースケンセツ

無効

カワゴエカンコウジドウシャ

川越観光自動車株式会社

7010601010084

2 辞退

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

イーグルバス

イーグルバス株式会社

4030001054294

1

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

小学校水泳授業の送迎用バスの借上げ（単価契約）

坂戸市立大家小学校：坂戸市森戸449-1～城西大学坂戸キャンパス：坂戸市けやき台1-1

令和5年4月28日から令和5年7月31日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\59,680 \59,680

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\65,648 \65,648

令和5年4月21日（金） 10時30分



頁：11

番号
336

No. 備 考

15

備
考

No.1は内訳書の添付がなかったため無効とした。

落札金額（税込） \2,497,000

入札書記載金額 \2,270,000落
札
者

3430001007295

株式会社シン技術コンサル

13

14

12

有限会社毛野考古学研究所

2070002006689

10 2,350,000 3

コクサイブンカザイ

国際文化財株式会社

2010001114184

11 2,300,000 2

トウキョウコウギョウケンキュウショ

株式会社東京航業研究所

3030001057034

9 2,420,000 7

ケノコウコガクケンキュウジョ

株式会社上智

6230001008261

7 2,440,000 9

ギケンコンサル

技研コンサル株式会社

8070001000778

8 2,350,000 3

ヤマシタコウギョウ

山下工業株式会社

3070001003331

6 2,360,000 5

ジョウチ

株式会社シン技術コンサル

3430001007295

4 2,270,000 落札

ノガミ

株式会社ノガミ

6110001004553

5 2,400,000 6

パスコ

株式会社パスコ

5013201004656

3 2,430,000 8

シンギジュツコンサル

無効

ナカノギジュツ

株式会社中野技術

2030001011685

2 2,523,576 10

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

テイケイトレード

テイケイトレード株式会社

5011101037669

1

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

前林遺跡8・9・10区遺物実測・図版等作成業務委託

坂戸市石井1800-6　坂戸市立歴史民俗資料館

令和5年4月28日から令和6年1月10日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\2,440,000 \2,440,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\2,684,000 \2,684,000

令和5年4月21日（金） 10時40分



頁：12

番号
335

No. 備 考

15

備
考

No.1は内訳書の添付がなかったため無効とした。

落札金額（税込） \1,507,000

入札書記載金額 \1,370,000落
札
者

2070002006689

有限会社毛野考古学研究所

13

14

12

有限会社毛野考古学研究所

2070002006689

10 1,370,000 落札

コクサイブンカザイ

国際文化財株式会社

2010001114184

11 1,400,000 2

トウキョウコウギョウケンキュウショ

株式会社東京航業研究所

3030001057034

9 1,400,000 2

ケノコウコガクケンキュウジョ

株式会社上智

6230001008261

7 1,480,000 9

ギケンコンサル

技研コンサル株式会社

8070001000778

8 1,400,000 2

ヤマシタコウギョウ

山下工業株式会社

3070001003331

6 1,420,000 6

ジョウチ

株式会社シン技術コンサル

3430001007295

4 1,410,000 5

ノガミ

株式会社ノガミ

6110001004553

5 1,450,000 7

パスコ

株式会社パスコ

5013201004656

3 1,460,000 8

シンギジュツコンサル

無効

ナカノギジュツ

株式会社中野技術

2030001011685

2 1,582,350 10

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

テイケイトレード

テイケイトレード株式会社

5011101037669

1

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

岩口遺跡3・4区遺物実測・写真撮影等業務委託

坂戸市石井1800-6　坂戸市立歴史民俗資料館

令和5年4月28日から令和5年10月27日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\1,480,000 \1,480,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\1,628,000 \1,628,000

令和5年4月21日（金） 10時50分



頁：13

番号
334

No. 備 考

15

備
考

落札金額（税込） \1,188,000

入札書記載金額 \1,080,000落
札
者

7030001078274

株式会社東都文化財保存研究所

13

14

12

10

11

9

7

8

6

第一合成株式会社

2010101009631

4 辞退

ラクロ

株式会社ラクロ

2030003009703

5 1,100,000 4

ブンカザイユニオン

株式会社文化財ユニオン

5010001075952

3 1,090,000 2

ダイイチゴウセイ

3

トウトブンカザイホゾンケンキュウジョ

株式会社東都文化財保存研究所

7030001078274

2 1,080,000 落札

法 人 番 号
業 者 名

３ 回 目１ 回 目 ２ 回 目

ムサシブンカザイケンキュウショ

株式会社武蔵文化財研究所

1010101003890

1 1,095,000

入　　　札　　　経　　　過　　　調　　　書

市内遺跡出土鉄製品保存処理業務委託

坂戸市石井1800-6　坂戸市立歴史民俗資料館

令和5年4月28日から令和6年2月28日まで

設計額（円） 予定価格（円） 最低制限価格（円）

入 札 年 月 日

入 札 執 行 場 所

\1,100,000 \1,100,000

税込

税抜

件 名

場 所

工期又は履行期間

契 約 方 法 指名競争入札

坂戸市役所　財政課

\1,210,000 \1,210,000

令和5年4月21日（金） 11時00分


